4
2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                                                                                 № 6-па
О внесении изменения в постановление администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2023 № 9-па «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28 февраля 2023 г. № 9-па «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
1.1. Пункт 5.4 Постановления изложить в новой редакции:

- «5.4. Передавать сведения о начисленной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края сектору по работе с общественными организациями и населением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края для дальнейшего предоставления в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Установить, что сведения о начисленной пенсии за выслугу лет передаются не позднее одного рабочего дня с момента издания распоряжения администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края о назначении, перерасчете, прекращении выплаты пенсии за выслугу лет.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
4